Maridalva

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de map ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 83312024

Dispõe sobre a Municipalização da (E.M.E.F) Escola Estadual Leonor
Mendes de Barros, localizada no bairro de Alphaville, neste Município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder

junto à Secretaria competente, quanto a municipalizasAo da (E.M.E.F) Escola

Estadual Leonor Mendes de Barros, localizada no bairro de Alphaville, neste

município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 19 de abril de 2024.

I A

A.7
dos antos Rodrigues

(Mary Rodrigues)
Vereadora

JUSTIFICATIVA
A Secretaria Legist
conforme p-d ap

Justifico a presente propositura considerando que esta Vere ora foi

procurada por inúmeros moradores deste bairro, os quais pediram acesso à uma

ferramenta de Educação Municipal de Ensino Médio, uma vez que existe uma

Escola Estadual, mas que não tem um Ensino de qualidade, como as escolas

Municipais de Barueri. • /
•

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

1